保護者 殿

日頃は、幼稚園に対し、ご協力いただき感謝申し上げます。

平成24年度の学校法人蓑川学園財務情報をお知らせ致します。

資産の部

固定資産   593,861,436 519,419,437

1 有形固定資産   393,726,152 399,284,153 △

2 その他の固定資産   200,135,284 120,135,284

流動資産   151,596,273 192,728,967 △

1 現金預金   146,521,124 189,886,218 △

2 その他   5,075,149 2,842,749

資産の部合計   745,457,709 712,148,404

負債の部

固定負債   0 0

流動負債   11,412,001 8,954,870

負債の部合計 11,412,001 8,954,870

基本金 717,856,526 717,497,341

消費収支差額   16,189,182 △ 14,303,807

  745,457,709 712,148,404

5,558,001

平成25年6月28日

学校法人蓑川学園

貸借対照表

平成25年3月31日

（単位：円）

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

74,441,999

2,457,131

80,000,000

41,132,694

43,365,094

2,232,400

33,309,305

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

0

30,492,989

2,457,131

本年度末 前年度末 増　　　減

359,185

本年度末 前年度末 増　　　減

本年度末 前年度末 増　　　減

負債の部、基本金の部及び
消費収支差額の部合計 33,309,305

Ⅰ　　基本財産 593,861,436 円

Ⅱ　　運用財産 151,596,273 円

Ⅲ　　負債 11,412,001 円

Ⅳ　　正味財産 734,045,708 円

Ⅰ 基本財産 593,861,436 円

1 土地 179,635,455 円

2 建物 190,807,095 円

3 構築物 629,449 円

4 図書 11,629,446 円

5 機器備品 9,620,306 円

6 その他 201,539,685 円

Ⅱ 運用財産 151,596,273 円

1 現金預金 146,521,124 円

2 その他 5,075,149 円

Ⅲ 負債 11,412,001 円

1 借入金 0 円

2 未払金 6,516,846 円

3 前受金 3,975,000 円

4 その他 920,155 円

Ⅳ 正味財産

（　Ⅰ　＋　Ⅱ　－　Ⅲ　） 734,045,708 円

財　　　産　　　目　　　録

平成25年3月31日現在

科        目 年度末

収入の部

学生生徒等納付金収入   115,300,000 118,468,000 △

手数料収入   350,000 342,000

寄付金収入   1,000,000 1,255,000 △

補助金収入 110,700,000 111,286,900 △

資産運用収入 2,800,000 1,784,188

資産売却収入 0 0

事業収入 7,000,000 7,294,670 △

雑収入 7,700,000 7,460,518

借入金等収入 0 0

前受金収入 4,500,000 3,975,000

その他の収入 2,781,965 2,816,423 △

資金収入調整勘定 △ 7,725,000 △ 9,147,420

前年度繰越支払資金 189,886,218 189,886,218

収入の部合計 434,293,183 435,421,497 △

支出の部

人件費支出   164,000,000 151,846,026

経費支出   64,150,000 55,920,221

借入金等利息支出   100,000 0

施設関係支出   6,000,000 0

設備関係支出 4,500,000 3,731,850

資産運用支出 80,000,000 80,000,000

その他の支出 4,644,173 4,051,213

〔予備費〕 10,000,000 0

資金支出調整勘定 △ 5,254,901 △ 6,648,937

次年度繰越支払資金 106,153,911 146,521,124 △

支出の部合計 434,293,183 435,421,497 △

資金収支計算書

平成24年4月　1日から

平成25年3月31日まで

（単位：円）

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

1,422,420

3,168,000

8,000

255,000

586,900

1,015,812

0

294,670

239,482

0

525,000

34,458

0

1,128,314

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

1,128,314

12,153,974

8,229,779

100,000

6,000,000

768,150

0

592,960

10,000,000

1,394,036

40,367,213

消費収入の部

学生生徒等納付金   115,300,000 118,468,000 △

手数料 350,000 342,000

寄付金 2,000,000 1,255,000

補助金 110,700,000 111,286,900 △

資産運用収入 2,800,000 1,784,188

事業収入 7,000,000 7,294,670 △

雑収入 7,700,000 7,460,518

帰属収入合計 245,850,000 247,891,276 △

基本金組入額合計 △ 10,500,000 △ 359,185 △

消費収入の部合計 235,350,000 247,532,091 △

消費支出の部

人件費   164,000,000 151,846,026

経費   75,150,000 65,193,041

借入金等利息   100,000 0

資産処分差額 500,000 35

その他 200,000 0

〔予備費〕 10,000,000 0

消費支出の部合計 249,950,000 217,039,102

当年度消費収入超過額 － 30,492,989

当年度消費支出超過額 14,600,000 －

前年度繰越消費支出超過額 14,303,807 14,303,807

翌年度繰越消費収入超過額 － 16,189,182

翌年度繰越消費支出超過額 28,903,807 －

消費収支計算書

平成24年4月　1日から

平成25年3月31日まで

（単位：円）

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

3,168,000

8,000

745,000

586,900

1,015,812

294,670

10,000,000

239,482

2,041,276

10,140,815

12,182,091

12,153,974

9,956,959

100,000

499,965

200,000

32,910,898